
Pojistná smlouva č. 511592015                                                                                                                                                       strana 1  

 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  
 

č. 511592015 
dodatek č. 001 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka č. 2742  

sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

  IČ: 46 97 34 51 

 DIČ: CZ46973451 

 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

     číslo účtu:  2252383/0300 

    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  

 

     

a 

 

 

     Obchodní jméno:  Ostravská univerzita 
sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zástupce: prof. MUDr. Janem Latou, CSc. – rektorem Ostravské univerzity 

bankovní spojení:  

     číslo účtu:  

   

    (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 511592015                                                                                                                                                       strana 2  

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
Tímto dodatkem doplňujeme článek II., ROZSAH POJIŠTĚNÍ -  pojištění odpovědnosti. Pojištění 

odpovědnosti rozšiřujeme o textaci:  

„Ujednává se, že výluka uvedená v SU NP/19/2014, článku 3, bodu 1.15. se nevztahuje na studenty 

prokazatelně vyslané pojištěným na studijní pobyt, stáž či obdobnou cestu přímo související se studiem 

motorovým vozidlem v pozici řidiče. Pojištěný je v případě vznesení nároku na náhradu újmy povinen 

doložit příslušné pověření studentů k takové cestě motorovým vozidlem vydané oprávněnou osobou 

včetně záznamů o jejím průběhu, dodržování předepsaných přestávek a podobně.“  

Ostatní náležitosti smlouvy zůstaly nezměněny.  
  

 

 

Článek V. 

POJISTNÉ 
1. Výše ročního pojistného: 

a) Pojištění odpovědnosti ………………………………………………….........................295 000 Kč  

Sleva za dlouhodobost 15%.....................................................................................................44 250 Kč 

Celkové roční pojistné po slevě bez DPH…………………….………………………….250 750 Kč 

Upravené roční pojistné po slevě bez DPH ……………………………………………..250 748 Kč 

2. Platby pojistného budou prováděny v české měně 4x ročně k 01. 03., 01. 06., 01. 09. a 01. 12. 

příslušného pojistného roku ve výši 62 687 Kč. 

3. Pojistné je splatné na účet makléře na základě předpisu pojistného vystaveného makléřem. 

4. Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok).  
5. Rozdílová splátka za období 13. 06. 2022 do 31. 08. 2022 činí 1 141 Kč a bude uhrazena na základě 

předpisu vystaveného makléřem. 
  

Článek VIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tento dodatek se sjednává s účinností od 13. 06. 2022 do 28. 02. 2026. 

2. Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Pojistník prohlašuje, že dne 19. 7. 2021 uzavřel s pojišťovacím makléřem Eurovalley s.r.o., IČ 

29368324, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno (dále jen „makléř“) Smlouvu o výkonu 

odborné činnosti pojišťovacího makléře. Jednání, týkající se této pojistné smlouvy, budou prováděna 

prostřednictvím makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou 

smluvních stran. 

4. Pojistník požaduje, aby pojistitel zasílal veškeré vyúčtování a fakturaci formou elektronických 

prostředků na adresu financni.uctarna@osu.cz a současně na adresu makléře info@eurovalley.cz. 

5. Pojistitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Pojistník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 

registru smluv“). Pojistitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech 

jejích změn a dodatků podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Pojistník se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 

příslušného zákona o registru smluv. 

7. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pojistník 

uveřejní na svém profilu smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz
mailto:info@eurovalley.cz


Pojistná smlouva č. 511592015                                                                                                                                                       strana 3  

8. Pojistník zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle odstavce 6. a 7. tohoto článku v 

plném znění. V případě, že smlouva, pojistné podmínky pojistitele nebo příp. dodatek obsahuje 

utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva 

duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je pojistitel povinen 

nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit pojistníkovi, tyto informace přesně 

identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy (chráněné informace) 

pak pojistníkem nebudou uveřejněny. V opačném případě je pojistitel seznámen se skutečností, že 

zveřejnění smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního 

tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné chráněné informace a pojistitel s jejím zveřejněním 

výslovně souhlasí. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

O této skutečnosti pojistník pojistitele uvědomí. 

10. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i 

se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 

ujednání, které jsou její nedílnou součástí, a že převzal: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 

- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti T.č.:NP/19/2014 

- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků Tč.: NP/17/2018 

11. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojistník a 

zplnomocněný makléř. 

 

 

Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    

V Ostravě dne…09. 06. 2022                               V Ostravě dne ………………… 

 

 

 

  ……………………………                                 ……………………………………… 

   Bc. Kateřina Neuwirthová          prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  


		2022-06-09T21:38:33+0200
	Bc. Kateřina Neuwirthová


		2022-06-15T10:24:00+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




